Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]07сентября  2022 года	№  471
с. Красный Чикой

Об утверждении Перечня муниципальных программ, действующих и планируемых к разработке на территории муниципального района «Красночикойский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 25 декабря 2015 № 1056, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных программ, действующих и планируемых к разработке на территории муниципального района «Красночикойский район» в новой редакции (прилагается).
2. Отменить перечень муниципальных программ, действующих и планируемых к разработке на территории муниципального района «Красночикойский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 611 от 09.11.2020 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, действующих и планируемых к разработке на территории муниципального района «Красночикойский район» (с изменением, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 651от 17.11.2021 г.)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации В.М. Тюрикова.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющая обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                        Д.В. Батыршина
 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
 от «07__» 09___2022 года №_471
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, действующих и планируемых к разработке на территории муниципального района «Красночикойский район»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

	Срок действия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	I действующие муниципальные программы

	1
	Муниципальная программы «Профилактика  правонарушений,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2020-2022 годы»
(утверждена постановлением № 710 от 17.10.2019 года)

	2020-2022
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам

	2
	Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2021-2023 годы
(утверждена постановлением № 85 от 16.12.2020 года)

	2021-2023
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам

	3
	Профилактика терроризма, экстремизма и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района «Красночикойский  район» на 2019-2022 годы» (утверждена постановлением № 541 от 13.08.2019 г.)
	2019-2022
	Отдел организации мероприятий ГО и ЧС и мобилизационной подготовке

	4
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Красночикойском районе на 2021-2023 годы»  (утверждена постановлением № 199 от 02.04.2021 года)

	2021-2023
	Отдел экономического прогнозирования и анализа

	5
	Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района « Красночикойский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2021-2023 год» (утверждена постановлением № 611 от 09.11.2020 года)

	2021-2023
	Отдел организации мероприятий ГО и ЧС и мобилизационной подготовке

	6
	«Культура муниципального района «Красночикойский  район» на 2022-2024 годы» (утверждена постановлением № 565 от 12.10.2021 года)

	2022-2024
	Отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики

	наименование подпрограммы

	Культурно-досуговая деятельность

	Библиотечное деятельность

	Дополнительное образование

	7
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального района «Красночикойский район» на 2022-2024 годы (утверждена постановлением № 157 от 21.03.2022 года)

	2022-2024
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам

	8
	Развитие туризма в муниципальном районе
«Красночикойский район» на 2022 -2024 годы (утверждена постановлением № 728 от 10.12.2021 года)

	2022-2024
	Отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики

	9
	« Развитие системы образования муниципального района «Красночикойский район» на 2022 год
(утверждена постановлением № 117 от 01.03.2022 года)
	2022-2024
	Управление образования

	10
	Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном районе «Красночикойский район на 2020-2022 годы (утверждена постановлением № 764 от 11.11.2019 г.)
	2020-2022
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»

	11
	«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Красночикойский район» на период 2020-2025 годы»  (утверждена постановлением № 875 от 27.12.2019 года)

	2020-2025
	Отдел по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства поселениях

	12
	«Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном районе «Красночикойский район» на  2020-2022 годы» (утверждена постановлением № 279 от 29.05.2020 г.)
	2020-2022
	Управление образования

	II планируемые к разработке муниципальный программы

	1
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район»

	2
	Обеспечение деятельности МУ Администрации муниципального района «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел экономического прогнозирования и анализа

	3
	Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе «Красночикойский район на 2023-2025 годы».
	2023-2025
	Администрация муниципального района «Красночикойский район»

	4
	Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфраструктуры и безопасности дорожного движения муниципального района «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел по развитию инфраструктуры

	5
	Производственный контроль качества питьевой воды источников питьевого водоснабжения муниципального района «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел по развитию инфраструктуры

	6
	Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального района «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел по развитию инфраструктуры

	7
	Развитие жилищного хозяйства муниципального района «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел по развитию инфраструктуры

	8
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов
	2023-2025
	Отдел имущественных и земельных отношений

	9
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального района «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел по развитию инфраструктуры

	10
	«Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Красночикойского района на 2023-2025 годы»
	2023-2025
	Отдел по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях

	11
	Развитие молодежной политики в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023 -2025 годы
	2023-2025
	Управление образования

	12
	« Развитие системы образования муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Управление образования

	13
	Повышения качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

	2023-2025
	Управление образования

	14
	Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района « Красночикойский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2023-2025 год
	2023-2025
	Отдел организации мероприятий ГО и ЧС и мобилизационной подготовке

	16
	Противодействие коррупции в  муниципальном  районе  «Красночикойский район»
	2023-2025
	Отдел организационно-кадровой работы

	17
	Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам

	18
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы
	2023-2025

	Отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики

	19
	« Развитие системы образования муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 годы

	2023-2025
	Управление образования

	20
	«Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном районе «Красночикойский район» на  2023-2025 годы»
	2023-2025
	Управление образования

	21
	Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в муниципальном районе «Красночикойский район»  на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам

	22
	Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном районе «Красночикойский район на 2023-2025 годы
	2023-2025
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»

	23
	Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района « Красночикойский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2024-2025 год»
	2024-2025
	Отдел организации мероприятий ГО и ЧС и мобилизационной подготовке

	24
	Муниципальная программы «Профилактика  правонарушений,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2023-2025 годы»

	2023-2025
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам

	25
	Муниципальная программы «Профилактика  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2023-2025 годы»

	2023-2025
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам